DIVULGAÇÃO DO EXTRATO DE JULGAMENTO DE DENÚNCIAS

Aos 12 (doze) dias do mês de novembro do ano de 2020, o Coordenador da Comissão Eleitoral

do Estado de Minas Gerais - CE-MG, em cumprimento ao disposto no Regulamento Eleitoral aprovado

pela Resolução CAU/BR n. 179, de 22 de agosto de 2019, que regulamenta as eleições do Conselho de

Arquitetura e Urbanismo, e em conformidade com o Calendário eleitoral das Eleições 2020 do CAU,

DIVULGA O RESULTADO DO JULGAMENTO DE DENÚNCIAS na eleição de conselheiro titular e

respectivo suplente de conselheiro do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR) e de

conselheiros titulares e respectivos suplentes de conselheiro do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do

Estado de Minas Gerais (CAU/MG).

Nº da denúncia:

Denunciante:

01/2020-MG (Protocolo SiEN 01)

Solicitado anonimato

Denunciado: Chapa 02 MG

Decisão da CE-MG: Denúncia IMPROCEDENTE

Data do julgamento

Situação:

11 de setembro de 2020

Transitado em julgado.

Nº da denúncia:

Denunciante:

02/2020-MG (Protocolo SiEN 25)

Solicitado anonimato

Denunciado: Chapa 03 MG

Decisão da CE-MG: Denúncia PROCEDENTE, em parte, conforme relatório.

Data do julgamento

Situação:

22 de outubro de 2020

Interposto recurso à CEN-CAU/BR.

Nº da denúncia:

Denunciante:

03/2020-MG (Protocolo SiEN 36)

Solicitado anonimato

Denunciado: Chapa 03 MG

Decisão da CE-MG: Denúncia PROCEDENTE

Data do julgamento

Situação:

20 de outubro de 2020

Transitado em julgado.

Nº da denúncia:

Denunciante:

04/2020-MG (Protocolo SiEN 38)

Solicitado anonimato

Denunciado: Chapa 03 MG

Decisão da CE-MG: Denúncia PROCEDENTE

Data do julgamento

Situação:

20 de outubro de 2020

Transitado em julgado.

Nº da denúncia:

Denunciante:

05/2020-MG (Protocolo SiEN 57)

Solicitado anonimato

Denunciado: Antônio Augusto Pereira Moura

Decisão da CE-MG: Denúncia PROCEDENTE

Data do julgamento

Situação:

03 de novembro de 2020

Interposto recurso à CEN-CAU/BR.

Nº da denúncia:

Denunciante:

06/2020-MG (Protocolo SiEN 58)

Solicitado anonimato

Denunciado: Chapa 02 MG

Decisão da CE-MG: Denúncia PROCEDENTE

Data do julgamento

Situação:

05 de novembro de 2020

Interposto recurso à CEN-CAU/BR.

Nº da denúncia:

Denunciante:

07/2020-MG (Protocolo SiEN 59)

Solicitado anonimato

Denunciado: Danilo Silva Batista

Decisão da CE-MG: Denúncia PROCEDENTE

Data do julgamento

Situação:

03 de novembro de 2020

Interposto recurso à CEN-CAU/BR.

Nº da denúncia:

Denunciante:

08/2020-MG (Protocolo SiEN 60)

Solicitado anonimato

Denunciado: Luciana Fonseca Canan

Decisão da CE-MG: Denúncia PROCEDENTE

Data do julgamento

Situação:

03 de novembro de 2020

Interposto recurso à CEN-CAU/BR.

Nº da denúncia:

Denunciante:

09/2020-MG (Protocolo SiEN 61)

Solicitado anonimato

Denunciado: Marília Palhares Machado

Decisão da CE-MG: Denúncia PROCEDENTE

Data do julgamento

Situação:

03 de novembro de 2020

Interposto recurso à CEN-CAU/BR.

Nº da denúncia:

Denunciante:

11/2020-MG (Protocolo SiEN 64)

Solicitado anonimato

Denunciado: Fernanda Basques Moura Quintão

Decisão da CE-MG: Denúncia PROCEDENTE

Data do julgamento / Situação: 05 de novembro de 2020

Interposto recurso à CEN-CAU/BR.

Nº da denúncia:

Denunciante:

12/2020-MG (Protocolo SiEN 101)

Solicitado anonimato

Denunciado: Chapa 05 MG

Decisão da CE-MG: Denúncia PROCEDENTE, em parte, conforme relatório.

Data do julgamento

Situação:

05 de novembro de 2020

Interposto recurso à CEN-CAU/BR.

(N)

O presente extrato de julgamento de denúncia deverá ser juntado aos autos do processo administrativo

eleitoral, Processo n. 001/2020, na forma do § 5º do art. 69 do Regulamento Eleitoral.

José Amador Ribeiro Ubaldo

Coordenador da Comissão Eleitoral do Estado de Minas Gerais - CE-MG

		2020-11-12T17:19:25-0300
	JOSE AMADOR RIBEIRO UBALDO:13257471653